

FINAL ANSWER KEY

Paper: 047 - Various Acts and Rules -State Audit
Date of Test 08-05-2025

Question1:-What is the ultimate result of the Constitution 74th amendment?

ഭരണഘടനയുടെ 74-ാം ഭേദഗതിയുടെ അന്തിമഫലം എന്താണ്?

A:-Part XA and Schedule 9 inserted to the Constitution

ഭാഗം XA ഉം ഷെഡ്യൂൾ 9 ഉം ഭരണഘടനയിൽ ചേർത്തു

B:-Part X and Schedule 10 inserted to the Constitution

ഭാഗം X ഉം ഷെഡ്യൂൾ 10 ഉം ഭരണഘടനയിൽ ചേർത്തു

C:-Part IX A and Schedule 12 inserted to the Constitution

ഭാഗം IX A ഉം ഷെഡ്യൂൾ 12 ഉം ഭരണഘടനയിൽ ചേർത്തു

D:-Part IX and Schedule 11 inserted to the Constitution

ഭാഗം IX ഉം ഷെഡ്യൂൾ 11 ഉം ഭരണഘടനയിൽ ചേർത്തു

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Article 213 of the Constitution deals with _____

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 213 _____ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Promulgation of Ordinances

ഓർഡിനൻസുകളുടെ പ്രഖ്യാപനം

B:-Promulgation of Bills

ബില്ലുകളുടെ പ്രഖ്യാപനം

C:-Appointment of Governor

ഗവർണറുടെ നിയമനം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question3:-_____ means the quotient obtained by dividing the total floor area on all floors by the area of plot. (as per the Kerala Town and Country Planning Act 2016)

_____ എന്നാൽ എല്ലാ നിലകളിലെയും മൊത്തം തറ വിസ്തീർണ്ണം പ്ലോട്ടിന്റെ വിസ്തീർണ്ണം കൊണ്ട് ഹരിച്ചാൽ ലഭിക്കുന്ന ഘടകമാണ്. (കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ട് 2016 പ്രകാരം)

A:-Plinth Area Ratio

പ്ലിന്ത് ഏരിയ അനുപാതം

B:-Plot Area Ratio

പ്ലോട്ട് ഏരിയ അനുപാതം

C:-Basement Area Ratio

ബേസ്മെന്റ് ഏരിയ അനുപാതം

D:-Floor Area Ratio

ഫ്ലോർ ഏരിയ അനുപാതം

Correct Answer:- Option-D

Question4:-What is the name of the commission constituted for the purpose of preserving, developing and maintaining the aesthetic quality of urban and environmental design within the State of Kerala?

കേരള സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ നഗരം, പാരിസ്ഥിതിക രൂപകൽപ്പനയുടെ സൗന്ദര്യവർദ്ധക നിലവാരം സംരക്ഷിക്കുന്നതിനും വികസിപ്പിക്കുന്നതിനും നിലനിർത്തുന്നതിനുമായി രൂപീകരിച്ച കമ്മീഷന്റെ പേരെന്താണ്?

A:-The Kerala Aesthetic Preservation Commission

കേരള സൗന്ദര്യ സംരക്ഷണ കമ്മീഷൻ

B:-The Kerala Urban Art Commission

കേരള അർബൻ ആർട്ട് കമ്മീഷൻ

C:-The Kerala Urban Planning Commission

കേരള അർബൻ പ്ലാനിംഗ് കമ്മീഷൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act was promulgated in the year _____

മഹാത്മാഗാന്ധി ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് നിയമം _____ വർഷത്തിൽ പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ടു.

A:-2004

2004

B:-2005

2005

C:-2006

2006

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Who among the below mentioned officer shall function as Block Level Program Officer of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS)?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് മഹാത്മാഗാന്ധി ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതിയുടെ (MGNREGS) ബ്ലോക്ക് ലെവൽ പ്രോഗ്രാം ഓഫീസറായി പ്രവർത്തിക്കുക?

A:-Block Development Officer only

ബ്ലോക്ക് ഡെവലപ്മെന്റ് ഓഫീസർ മാത്രം

B:-Any officer not below the rank of Block Development Officer

ബ്ലോക്ക് ഡെവലപ്മെന്റ് ഓഫീസർ റാങ്കിൽ താഴെയല്ലാത്ത ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും

C:-Any officer appointed by District Level Program Coordinator having prescribed qualification

ജില്ലാതല പ്രോഗ്രാം കോർഡിനേറ്റർ നിയമിച്ച നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതയുള്ള ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Which among the following expenditure of MGNREGS is to be borne by the State Government?

MGNREGS-ൻറെ താഴെപ്പറയുന്ന ചെലവുകളിൽ ഏതാണ് സംസ്ഥാന സർക്കാർ വഹിക്കേണ്ടത്?

A:-Unemployment Allowance as per MGNREGS Act

MGNREGS ആക്ട് പ്രകാരം തൊഴിലില്ലായ്മ വേതനം

B:-One fourth of material cost as mentioned in the Schedule 2 of MGNREGS Act

MGNREGS ആക്ടിൻറെ ഷെഡ്യൂൾ 2-ൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന മെറ്റീരിയൽ ചെലവിൻറെ നാലിലൊന്ന്

C:-Administrative Cost of State Council of MGNREGS

MGNREGS സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിലിൻറെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ചെലവ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question8:-The Paddy-Wet Land Protection Act was promulgated in the year _____.

നെൽവയൽ-തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം _____ വർഷത്തിൽ പ്രഖ്യാപിച്ചു.

A:-2008

2008

B:-2009

2009

C:-2010

2010

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question9:-As per the Kerala Local Authorities Entertainments Tax Act 1961 levy of entertainment tax should be fixed as a certain percentage on _____.

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വിനോദ നികുതി നിയമം 1961 പ്രകാരം _____ ന് ഒരു നിശ്ചിത ശതമാനമായി വിനോദ നികുതി ചുമത്തണം.

A:-Each ticket cost

ഓരോ ടിക്കറ്റിന്റെയും വില

B:-Each price for admission

പ്രവേശനത്തിനുള്ള ഓരോ വില

C:-any percentage rate as prescribed by the council

കൗൺസിൽ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ശതമാനം നിരക്ക്

D:-50% of seating capacity

ഇരിപ്പിട ശേഷിയുടെ 50%

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Entertainment Tax from the proprietor of an amusement park shall be levied on the basis of _____.

ഒരു അമ്യൂസ്സ്മെന്റ് പാർക്കിന്റെ ഉടമയിൽ നിന്ന് _____ ന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിനോദ നികുതി ഈടാക്കും.

A:-daily collection excluding other taxes

മറ്റ് നികുതികൾ ഒഴികെയുള്ള ദൈനംദിന കളക്ഷൻ

B:-monthly collection excluding other taxes

മറ്റ് നികുതികൾ ഒഴികെയുള്ള പ്രതിമാസ കളക്ഷൻ

C:-on each price of admission

പ്രവേശനത്തിന്റെ ഓരോ വിലയിലും

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question11:-An officer not below the rank of _____ shall have the authority to make surprise inspection of the stock and stores kept by the local authority specified in the Schedule of the Kerala Local Fund Audit 1994. (KLFA Act 94)

_____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 1994 ലെ കേരള മോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റിന്റെ ഷെഡ്യൂളിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്റ്റോക്കിലും സ്റ്റോറുകളിലും അപ്രതീക്ഷിത പരിശോധന നടത്താൻ അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും. (KLFA ആക്ട് 94)

A:-Director

ഡയറക്ടർ

B:-Joint Director

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ

C:-Deputy Director

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

D:-Audit Officer

ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Which one of the following is not mentioned as a local authority as per the definition of "local authority" (Section 2(f) of KLFA Act 94)

"തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം" എന്നതിന്റെ നിർവചനം അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം എന്ന് പരാമർശിക്കപ്പെടാത്തത് (KLFA ആക്ട് 94 ലെ സെക്ഷൻ 2(f))

A:-a Municipal Corporation constituted under the Kerala Municipal Corporation Act 1961

1961 ലെ കേരള മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി

B:-a Municipality Constituted under the Kerala Municipalities Act 1960

1960 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ട് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി

C:-a Municipality constituted under the Kerala Municipalities Act 1994

1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ട് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി

D:-a Metropolitan Planning Committee constituted in the State in accordance with the provisions in PART IX A of constitution

ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IX A യിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി സംസ്ഥാനത്ത് രൂപീകരിച്ച ഒരു മെട്രോപൊളിറ്റൻ പ്ലാനിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question13:-As per Section 10 of KLFA Act 94 the audit of the accounts prepared and presented for audit under section 9 shall be completed by the auditor within _____ of the date of its presentation

KLFA ആക്ട് 94 ലെ സെക്ഷൻ 10 പ്രകാരം, വകുപ്പ് 9 പ്രകാരം ഓഡിറ്റിനായി തയ്യാറാക്കി അവതരിപ്പിച്ച അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് ഓഡിറ്റർ അതിന്റെ അവതരണ തീയതിയുടെ _____ നുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കണം.

A:-3 months

3 മാസം

B:-4 months

4 മാസം

C:-5 months

5 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Which of the following is to be considered as an inappropriate stand by an auditor while issuing an FR (Further Report) - (On the basis of legal provisions in this regard).

ഒരു FR (ചുട്ടതൽ റിപ്പോർട്ട്) നൽകുമ്പോൾ ഓഡിറ്റർ അനുചിതമായ നിലപാടായി കണക്കാക്കേണ്ടത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്? (ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ)

A:-accepting explanation or rectification measures reported, on valid grounds and drop the objection

സാധുവായ കാരണങ്ങളാൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത വിശദീകരണമോ തിരുത്തൽ നടപടികളോ സ്വീകരിച്ച് എതിർപ്പ് ഉപേക്ഷിക്കുക

B:-hold the objection and state how the defects and irregularities can be regularised or whether it can be condoned and if so, by which authority

എതിർപ്പ് നിലനിർത്തി വൈകല്യങ്ങളും ക്രമക്കേടുകളും എങ്ങനെ ക്രമപ്പെടുത്താം അല്ലെങ്കിൽ അത് ക്ഷമിക്കാൻ കഴിയുമോ എന്ന് പ്രസ്താവിക്കുക, അങ്ങനെയാണെങ്കിൽ, ഏത് അധികാരിയാണ്

C:-State whether the amounts to which the defects or irregularities relate should be charged or subcharged and if so, against whom

ദോഷങ്ങളോ ക്രമക്കേടുകളോ ബന്ധപ്പെട്ട തുകകൾ ഈടാക്കണോ അതോ സബ്ചാർജ് ചെയ്യണോ എന്ന് പ്രസ്താവിക്കുക, അങ്ങനെയാണെങ്കിൽ, ആർക്കെതിരെ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Which of the following statements is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Objection Statement in Form No.V (Rule 11 of KLA 1996) is not applicable for Universities where concurrent Audit is in force കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ് പ്രാബല്യത്തിൽ ഉള്ള സർവ്വകലാശാലകൾക്ക് ഫോം നമ്പർ V ലെ എതിർപ്പ് പ്രസ്താവന (KLA 1996 ലെ റൂൾ 11) ബാധകമല്ല

B:-Serving of objection statements in Form No. V on a day to day basis with dated signature of auditor and issue of separate objection statement for each department is not applicable for concurrent audit

ഓഡിറ്ററുടെ തീയതിയുള്ള ഒപ്പോടെയും ഓരോ വകുപ്പിനും പ്രത്യേകം എതിർപ്പ് പ്രസ്താവന പുറപ്പെടുവിച്ചും ദിവസേന ഫോം നമ്പർ V ലെ എതിർപ്പ് പ്രസ്താവനകൾ നൽകുന്നത് കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റിന് ബാധകമല്ല

C:-Serving of objection statements in Form No.5 on a day to day basis with dated signature of auditor and issue of separate objection statement for each department is relaxed, where local audit is conducted

ലോക്കൽ ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്നിടത്ത്, ഓഡിറ്ററുടെ തീയതിയുള്ള ഒപ്പോടെയും ഓരോ വകുപ്പിനും പ്രത്യേകം എതിർപ്പ് പ്രസ്താവന നൽകിക്കൊണ്ടും ദിവസേന ഫോം നമ്പർ 5 ലെ എതിർപ്പ് പ്രസ്താവനകൾ നൽകുന്നത് ഇളവ് ചെയ്തിരിക്കുന്നു

D:-The objection statement in Form No.5 shall be returned to the auditor along with the first reply of the Audit Report, with dated signature of the Head of Office of the auditee institution

ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിന്റെ ആദ്യ മറുപടിയോടൊപ്പം, ഓഡിറ്റ് സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഓഫീസ് മേധാവിയുടെ തീയതിയുള്ള ഒപ്പോടെ, ഫോം നമ്പർ 5 ലെ എതിർപ്പ് പ്രസ്താവന ഓഡിറ്റർക്ക് തിരികെ നൽകും

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Time Limit available to the Executive Authority for ascertaining and intimating the addresses of the persons held responsible for the losses detected in Audit _____.

ഓഡിറ്റിൽ കണ്ടെത്തിയ നഷ്ടങ്ങൾക്ക് ഉത്തരവാദികളായ വ്യക്തികളെ തിരിച്ചറിഞ്ഞ് അവരുടെ വിലാസങ്ങൾ അറിയിക്കുന്നതിനുള്ള എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിക്ക് ലഭ്യമായ സമയപരിധി _____ ആണ്.

A:-Before the completion of audit

ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയാകുന്നതിന് മുമ്പ്

B:-Within one month or shorter period as may be required by the auditor

ഓഡിറ്റർ ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കുറഞ്ഞ കാലയളവിനുള്ളിൽ

C:-Within 2 weeks after the completion of audit

ഓഡിറ്റ് പൂർത്തിയായതിന് ശേഷം 2 ആഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

D:-No time limit prescribed in this regard

ഇക്കാര്യത്തിൽ സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question17:-What is the maximum age limit prescribed for the person holding the office of "The Chief Information Commissioner"?

"മുഖ്യ വിവരവാകശര കമ്മീഷണർ" പദവി വഹിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട പരമാവധി പ്രായപരിധി എന്താണ്?

A:-60

60

B:-65

65

C:-70

70

D:-72

72

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Which is the year of promulgation of Madras Public Health Act, which was applicable to erstwhile Malabar Area?

മുൻകാല മലബാർ പ്രദേശത്തിന് ബാധകമായിരുന്ന മദ്രാസ് പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് പ്രഖ്യാപിച്ച വർഷം ഏതാണ്?

A:-1939

1939

B:-1940

1940

C:-1941

1941

D:-1945

1945

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Which is the Public Health Act presently applicable to Kerala?

വിലവിൽ കേരളത്തിന് ബാധകമായ പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമം ഏതാണ്?

A:-The Kerala Public Health Act 2020

കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമം 2020

B:-The Kerala Public Health Act 2021

കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമം 2021

C:-The Kerala Public Health Act 2022

കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമം 2022

D:-The Kerala Public Health Act 2023

കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമം 2023

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Isolating a person suspected to have a disease or having contact with diseased persons or coming from an area of disease spread so as to prevent mingling with others for a specified period in order to prevent the spread of the disease is termed as _____

രോഗബാധയുണ്ടെന്ന് സംശയിക്കപ്പെടുന്ന വ്യക്തിയെയോ, രോഗബാധിതരുമായി സമ്പർക്കം പുലർത്തുന്ന വ്യക്തിയെയോ, രോഗം പടരുന്ന ഒരു പ്രദേശത്ത് നിന്ന് വരുന്ന വ്യക്തിയെയോ ഐസൊലേറ്റ് ചെയ്യുന്നത് _____ എന്നാണ് വിളിക്കുന്നത്. അങ്ങനെ രോഗം പടരുന്നത് തടയുന്നതിനായി, ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിലേക്ക് മറ്റുള്ളവരുമായി ഇടപഴകുന്നത് തടയും.

A:-Quarantine

ക്വാറന്റൈൻ

B:-Isolation

ഐസൊലേഷൻ

C:-Medical Emergency

മെഡിക്കൽ എമർജൻസി

D:-Vector Control

വെക്ടർ കൺട്രോൾ

Correct Answer:- Option-A

Question21:-What was the initial rate of Cinematographic Licence Fee for permanent cinema theatres and temporary cinema theatres for a period of 12 months as per Rule 19(2) of the Kerala Cinemas Regulation Rules 1988?

1988 ലെ കേരള സിനിമാസ് റെഗുലേഷൻ റൂൾസിന്റെ റൂൾ 19(2) പ്രകാരം സ്ഥിരം സിനിമാ തിയേറ്ററുകൾക്കും താൽക്കാലിക സിനിമാ തിയേറ്ററുകൾക്കും 12 മാസത്തേക്ക് സിനിമാട്രാഫിക് ലൈസൻസ് ഫീസിന്റെ പ്രാരംഭ നിരക്ക് എത്രയായിരുന്നു?

A:-Rs.500

500 രൂപ

B:-Rs.750

750 രൂപ

C:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

D:-Rs.1,250

1,250 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question22:-As the decentralisation process in Kerala got momentum, major amendments and substitutions have been necessitated in various Acts and Rule which were in force prior to the enactment of the Kerala Panchayath Raj Act 1994, the Kerala Municipality Act 1994. Mention the Act passed by Kerala Legislative Assembly, mainly for this purpose

കേരളത്തിലെ വികേന്ദ്രീകരണ പ്രക്രിയയ്ക്ക് ആക്കം കൂടിയതോടെ, 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമം, 1994 കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിയമം, നിലവിൽ വരുന്നതിന് മുമ്പ് നിലവിലുണ്ടായിരുന്ന വിവിധ നിയമങ്ങളിലും ചട്ടങ്ങളിലും പ്രധാന ഭേദഗതികളും പകരം വയ്ക്കലുകളും ആവശ്യമായി വന്നിട്ടുണ്ട്. പ്രധാനമായും ഇതിനായി കേരള നിയമസഭ പാസാക്കിയ നിയമത്തെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുക.

A:-The Kerala Municipality (Amendment) Act 1999

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) നിയമം 1999

B:-The Kerala Panchayath (Amendment) Act 1999

കേരള പഞ്ചായത്ത് (ഭേദഗതി) നിയമം 1999

C:-The Kerala Decentralisation of Powers Act 2000

കേരള അധികാര വികേന്ദ്രീകരണ നിയമം 2000

D:-The Kerala Panchayath (Amendment) Act 2013

കേരള പഞ്ചായത്ത് (ഭേദഗതി) നിയമം 2013

Correct Answer:- Option-C

Question23:-The State Finance Commission is constituted in terms of _____.

സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ _____ പ്രകാരമാണ് രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്.

A:-The Article 243(A) of the Constitution

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243(A)

B:-The Article 243(D) of the Constitution

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243(D)

C:-The Article 243(I) of the Constitution

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243(I)

D:-The Article 243(ZG) of the Constitution

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243(ZG)

Correct Answer:- Option-C

Question24:-The Article 243(b) of the Constitution refers to the definition of _____

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243(ബി) _____ ന്റെ നിർവചനത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Ward Sabha

വാർഡ് സഭ

B:-District Planning Committee

ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

C:-Metropolitan Planning Committee

മെട്രോപൊളിറ്റൻ പ്ലാനിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-Gram Sabha

ഗ്രാമസഭ

Correct Answer:- Option-D

Question25:-What is the constitutional provisions with regard to the audit of Municipalities and Corporations?

മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെയും കോർപ്പറേഷനുകളുടെയും ഓഡിറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഭരണഘടനാ വ്യവസ്ഥകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-Article 243Z

ആർട്ടിക്കിൾ 243Z

B:-Article 243ZA

ആർട്ടിക്കിൾ 243ZA

C:-Article 243ZB

ആർട്ടിക്കിൾ 243ZB

D:-Article 243ZC

ആർട്ടിക്കിൾ 243ZC

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Pick out the wrong statement.

തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-The constitutional provisions with regard to the constitution of DPC (District Planning Committee) are included both in Part IX and Part IX A of the Constitution

ഡിപിസി (ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതിയുടെ രൂപീകരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഭരണഘടനാ വ്യവസ്ഥകൾ ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IX, ഭാഗം IX A എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

B:-The provisions relating to the power to impose taxes are included both in Part IX and Part IX A of the Constitution

നികുതി ചുമത്താനുള്ള അധികാരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IX, ഭാഗം IX A എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

C:-The provision relating to the constitution of Metropolitan Planning Committee is included only in Part IXA of the constitution

മെട്രോപൊളിറ്റൻ പ്ലാനിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ രൂപീകരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥ ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IX A-യിൽ മാത്രമേ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

D:-The provisions relating to the reservation of seats are included both in Part IX and Part IX A of the Constitution

സീറ്റുകളുടെ സംവരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ ഭരണഘടനയുടെ ഭാഗം IX, ഭാഗം IX A എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question27:-As per Section 243 B of the Constitution there shall be constituted in every State, Panchayats are the village level, _____ and

District level in accordance with the provisions of Part IX

ഭരണഘടനയുടെ സെക്ഷൻ 243 ബി പ്രകാരം ഭാഗം IX-ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങളിലും ഗ്രാമസഭ, _____, ജില്ലാതലം എന്നിങ്ങനെ പഞ്ചായത്തുകൾ

രൂപീകരിക്കപ്പെടും.

A:-Intermediate level

ഇൻറർമീഡിയറ്റ് ലെവൽ

B:-Division level

ഡിവിഷൻ ലെവൽ

C:-Taluk level

താലൂക്ക് ലെവൽ

D:-Contonment level

കണ്ടോൺമെൻറ് ലെവൽ

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The audit on the accounts of the Panchayats is a state subject as the Constitution empowers the Legislatures of a State to make

provisions, by law, with regard to the maintenance and audit of accounts of Panchayats as per _____

പഞ്ചായത്തുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് ഒരു സംസ്ഥാന വിഷയമാണ്, കാരണം ഭരണഘടന ഒരു സംസ്ഥാന നിയമസഭകൾക്ക് _____ പ്രകാരം പഞ്ചായത്തുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ

പരിപാലനവും ഓഡിറ്റും സംബന്ധിച്ച് നിയമപ്രകാരം വ്യവസ്ഥകൾ സൃഷ്ടിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്നു.

A:-Article 243 I

ആർട്ടിക്കിൾ 243 I

B:-Article 243 J

ആർട്ടിക്കിൾ 243 J

C:-Article 243 K

ആർട്ടിക്കിൾ 243 K

D:-Article 243 L

ആർട്ടിക്കിൾ 243 L

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The audit on the accounts of "Planning and Development Fund" constituted as per Section 97 of the Kerala Town and Country Planning

Act, 2016 is to be undertaken annually by _____.

കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ട്, 2016 ലെ സെക്ഷൻ 97 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച "പ്ലാനിംഗ് ആൻഡ് ഡെവലപ്മെൻറ് ഫണ്ടിൻറെ" അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് _____ വർഷം തോറും നടത്തേണ്ടതാണ്.

A:-Statutory auditors appointed by the Board

ബോർഡ് നിയമിക്കുന്ന സ്റ്റാറ്റൂട്ടറി ഓഡിറ്റർമാർ

B:-Chartered accountants appointed by the Board

ബോർഡ് നിയമിക്കുന്ന ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റമാർ

C:-The auditors under the Kerala Local Fund Audit Act 1994

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട് 1994 പ്രകാരമുള്ള ഓഡിറ്റർമാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The time for the repayment of any money borrowed by a local authority as per Section 3 of the Kerala Local Authorities Loans Act shall in no case exceed _____

കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റി ലോൺസ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം കടമെടുത്ത ഏതെങ്കിലും പണത്തിന്റെ തിരിച്ചടവിനുള്ള സമയം ഒരു സാഹചര്യത്തിലും _____ കവിയാരുത്.

A:-30 years

30 വർഷം

B:-40 years

40 വർഷം

C:-50 years

50 വർഷം

D:-60 years

60 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-The Thunchath Ezhuthachan Malayalam University Act came into force in the year _____

തുഞ്ചത്ത് എഴുത്തച്ഛൻ മലയാളം സർവകലാശാലാ നിയമം നിലവിൽ വന്നത് _____ വർഷത്തിലാണ്

A:-2010

2010

B:-2011

2011

C:-2012

2012

D:-2013

2013

Correct Answer:- Option-D

Question32:-The term "Vanchi Poor Fund" is associated with _____

"വഞ്ചി പൂർ ഫണ്ട്" എന്ന പദം _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-Audit of Orphanages

അനാഥാലയങ്ങളുടെ ഓഡിറ്റ്

B:-Audit of Charitable Endowments

ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റുകളുടെ ഓഡിറ്റ്

C:-Audit of Amalgamated Funds

അമാൽഗമേറ്റഡ് ഫണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ്

D:-Audit of Old Age Homes

വാർദ്ധക്യ ഭവനങ്ങളുടെ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question33:-As per the General Provident Fund (Kerala) Rules 2011, the minimum rate of subscription to the fund shall be _____

ജനറൽ പ്രൊവിഡൻറ് ഫണ്ട് (കേരള) നിയമങ്ങൾ 2011 പ്രകാരം, ഫണ്ടിലേക്കുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ നിരക്ക് _____ ആയിരിക്കും.

A:-not less than 10% of the emoluments and to be expressed in whole rupees

ശമ്പളത്തിന്റെ 10% ൽ കുറയാത്തതും മുഴുവൻ രൂപയിൽ പ്രകടിപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്

B:-above 10% of the emoluments subject to maximum of emoluments

ശമ്പളത്തിന്റെ 10% ന് മുകളിലുള്ളത് പരമാവധി ശമ്പളത്തിന് വിധേയമാണ്

C:-not less than 6% of the emoluments and to be expressed in whole rupees

ശമ്പളത്തിന്റെ 6% ൽ കുറയാത്തതും മുഴുവൻ രൂപയിൽ പ്രകടിപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്

D:-any amount not below Rs.100 and maximum Rs.1,00,000

100 രൂപയിൽ കുറയാത്തതും പരമാവധി 1,00,000 രൂപ വരെയുള്ള ഏതൊരു തുകയും

Correct Answer:- Option-C

Question34:-No advance from GFF shall be granted unless the sanctioning authority is satisfied that _____.

അനുമതി നൽകുന്ന അധികാരിക്ക് _____ എന്ന് ബോധ്യപ്പെട്ടില്ലെങ്കിൽ GFF-ൽ നിന്ന് മുൻകൂർ അനുവദിക്കില്ല.

A:-the applicant's pecuniary circumstances justify the withdrawal of advance

അപേക്ഷകന്റെ സാമ്പത്തിക സാഹചര്യങ്ങൾ മുൻകൂർ പിൻവലിക്കാൻ ന്യായീകരിക്കുന്നു

B:-the advance will be expended for the purpose stated in the application

അപേക്ഷയിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ആവശ്യത്തിനായി മുൻകൂർ ചെലവഴിക്കും

C:-the applicant is a genuine member of the fund

അപേക്ഷകൻ ഫണ്ടിലെ യഥാർത്ഥ അംഗമാണ്

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question35:-The minimum number of monthly instalments for the refund of temporary advance from GPF is _____

GPF-ൽ നിന്ന് താൽക്കാലിക മുൻകൂർ റീഫണ്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രതിമാസ ഗഡുക്കളുടെ എണ്ണം _____ ആണ്

A:-12

12

B:-36

36

C:-10

10

D:-can be refunded in a single instalment

ഒറ്റ ഗഡുവിൽ റീഫണ്ട് ചെയ്യാം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-As per Section 14 of Kerala Local Fund Audit 1994 and Rule 19 of the Rules under the Act the Audit Report shall have _____ separate parts.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് 1994 ലെ സെക്ഷൻ 14 ഉം നിയമപ്രകാരമുള്ള നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ 19 ഉം അനുസരിച്ച് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിൽ _____ പ്രത്യേക ഭാഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question37:-The surcharge notice shall be served to the liable person or persons in _____ appended to the Kerala Local Fund Audit Rules 1996.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങൾ 1996 ൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള _____ ലെ ബാധ്യതയുള്ള വ്യക്തിക്കോ വ്യക്തികൾക്കോ സർചാർജ് നോട്ടീസ് നൽകണം.

A:-Form VIII

ഫോം VIII

B:-Form VIIIA

ഫോം VIIIA

C:-Form IX

ഫോം IX

D:-From IX A

ഫോം IX A

Correct Answer:- Option-D

Question38:-The Kerala State Housing Board Act was enacted in the year 1971 and the Rules under this Act was issued in the year _____

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് ആക്ട് 1971 ൽ നടപ്പിലാക്കി, ഈ നിയമപ്രകാരമുള്ള നിയമങ്ങൾ _____ ൽ പുറപ്പെടുവിച്ചു.

A:-1971

1971

B:-1972

1972

C:-1973

1973

D:-1974

1974

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Which one of the below mentioned Universities have not yet issued separate statutes following the Act by which the said universities are established?

താഴെപ്പറയുന്ന സർവകലാശാലകളിൽ ഏതാണ് പ്രസ്തുത സർവകലാശാലകൾ സ്ഥാപിതമായ നിയമത്തെ തുടർന്ന് പ്രത്യേക ചട്ടങ്ങൾ ഇതുവരെ പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടില്ലാത്തത്?

A:-University of Kerala, Thiruvananthapuram

കേരള സർവകലാശാല, തിരുവനന്തപുരം

B:-Mahatma Gandhi University, Kottayam

മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാല, കോട്ടയം

C:-Kerala Agricultural University, Thrissur

കേരള കാർഷിക സർവകലാശാല, തൃശൂർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question40:-The Kerala University Act was promulgated in the year 1974 whereas the Kerala Agricultural University Act was promulgated in the year _____

കേരള സർവകലാശാല നിയമം 1974-ൽ പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ടു. അതേസമയം കേരള കാർഷിക സർവകലാശാല നിയമം _____ -ൽ പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ടു.

A:-1975

1975

B:-1971

1971

C:-1976

1976

D:-1974

1974

Correct Answer:- Option-B

Question41:-_____ is responsible for the preparation of an Annual Budget of the Universities.

സർവകലാശാലകളുടെ വാർഷിക ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിന് _____ ഉത്തരവാദിയാണ്.

A:-Senate

സെനറ്റ്

B:-Finance Officer

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

C:-University Syndicate or equivalent statutory authority

യൂണിവേഴ്സിറ്റി സിൻഡിക്കേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ തുല്യ സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി അതോറിറ്റി

D:-The Registrar

രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Except in cases where the University Acts prescribe the accounting framework, the Universities should follow _____

സർവകലാശാല നിയമങ്ങൾ അക്കൗണ്ടിംഗ് ചട്ടക്കൂട് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ ഒഴികെ, സർവകലാശാലകൾ _____ പിന്തുടരണം.

A:-Single Entry Accounting methods

സിംഗിൾ എൻട്രി അക്കൗണ്ടിംഗ് രീതികൾ

B:-Double Entry Accounting methods

ഡബിൾ എൻട്രി അക്കൗണ്ടിംഗ് രീതികൾ

C:-The accounting system followed by the respective State Government

അതത് സംസ്ഥാന സർക്കാർ പിന്തുടരുന്ന അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റം

D:-The accounting system followed by the UGC

യൂജിസി പിന്തുടരുന്ന അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റം

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Which one of the following is not to be termed as an "authority" of the Universities?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സർവകലാശാലകളുടെ "അതോറിറ്റി" എന്ന് വിളിക്കപ്പെടാത്തത്?

A:-Students Council

സ്റ്റുഡൻറ്സ് കൗൺസിൽ

B:-Finance Officer

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

C:-Academic Council

അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ

D:-Faculties

ഫാക്കൽറ്റികൾ

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Mention the relevant sections of the Mahatma Gandhi University Act 1985, which refers to the accounts and audit of the university?

മഹാത്മാഗാന്ധി യൂണിവേഴ്സിറ്റി ആക്ട് 1985 ലെ പ്രസക്തമായ വകുപ്പുകൾ പരാമർശിക്കണോ, അത് സർവകലാശാലയുടെ അക്കൗണ്ടുകളെയും ഓഡിറ്റിനെയും പരാമർശിക്കുന്നുണ്ടോ?

A:-Section 48 and 49

സെക്ഷൻ 48 ഉം 49 ഉം

B:-Section 50 and 52

സെക്ഷൻ 50 ഉം 52 ഉം

C:-Section 53 and 55

സെക്ഷൻ 53 ഉം 55 ഉം

D:-Section 56 and 57

സെക്ഷൻ 56 ഉം 57 ഉം

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Which one of the following Universities of functioning with an objective to foster and encourage entrepreneurship in Fisheries and Ocean Studies sector?

മത്സ്യബന്ധന, സമുദ്രപഠന മേഖലയിലെ സംരംഭകത്വം വളർത്തുന്നതിനും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിനുമായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന താഴെപ്പറയുന്ന സർവകലാശാലകളിൽ ഏതാണ്?

A:-Kerala Veterinary and Animal Sciences University

കേരള വെറ്ററിനറി ആൻഡ് അനിമൽ സയൻസ് യൂണിവേഴ്സിറ്റി

B:-Kerala Agricultural University

കേരള കാർഷിക സർവകലാശാല

C:-Cochin University of Science and Technology

കൊച്ചിൻ സയൻസ് ആൻഡ് ടെക്നോളജി യൂണിവേഴ്സിറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Name the University specifically established for promoting Malayalam language.

മലയാള ഭാഷ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിനായി പ്രത്യേകം സ്ഥാപിതമായ സർവകലാശാലയുടെ പേര് നൽകുക.

A:-The Kerala University

കേരള സർവകലാശാല

B:-The Calicut University

കാലിക്കറ്റ് സർവകലാശാല

C:-The Sree Sankaracharya University

ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സർവകലാശാല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Which one of the following audit is undertaken by the Kerala State Audit Department, only on the basis of Government Order?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സർക്കാർ ഉത്തരവിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് ഏറ്റെടുക്കുന്നത്?

A:-Audit of Kerala Dental Council

കേരള ഡെൻറൽ കൗൺസിലിൻറെ ഓഡിറ്റ്

B:-Audit of Tourism Week Celebration Fund

ടൂറിസം വാരാഘോഷ ഫണ്ടിൻറെ ഓഡിറ്റ്

C:-Audit of the Kerala State Nirmithi Kendra

കേരള സംസ്ഥാന നിർമ്മിതി കേന്ദ്രത്തിൻറെ ഓഡിറ്റ്

D:-Audit of Malabar Market committee

മലബാർ മാർക്കറ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Which one of the following is not included in the Schedule of Kerala Local Fund Audit Act 1994?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിൻറെ ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്തത്?

A:-District Tourism Promotion Councils

ജില്ലാ ടൂറിസം പ്രൊമോഷൻ കൗൺസിലുകൾ

B:-State Institute of Languages

സംസ്ഥാന ഭാഷാ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട്

C:-The Kerala State Sports Council

കേരള സംസ്ഥാന സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ

D:-Kerala Kalamandalam

കേരള കലാമണ്ഡലം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Mention the name of the council formed with an aim to implement tourism schemes for development of important tourism centres.

പ്രധാനപ്പെട്ട ടൂറിസം കേന്ദ്രങ്ങളുടെ വികസനത്തിനായി ടൂറിസം പദ്ധതികൾ നടപ്പിലാക്കുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ രൂപീകരിച്ച കൗൺസിലിൻറെ പേര് സൂചിപ്പിക്കുക.

A:-Tourism Promotion Council

ടൂറിസം പ്രൊമോഷൻ കൗൺസിൽ

B:-Tourism Management Committee

ടൂറിസം മാനേജ്മെൻറ് കമ്മിറ്റി

C:-Destination Management Committee

ഡെസ്റ്റിനേഷൻ മാനേജ്മെൻറ് കമ്മിറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Who is the Chairman of the Governing Body of State Institute of languages?

സംസ്ഥാന ഭാഷാ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിൻറെ ഭരണസമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Vice Chancellor of any University

ഏതെങ്കിലും സർവകലാശാലയുടെ വൈസ് ചാൻസലർ

B:-State Education Minister

സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ മന്ത്രി

C:-State Cultural Minister

സംസ്ഥാന സാംസ്കാരിക മന്ത്രി

D:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Cite an exception to the general rule that auditors can not audit the accounts prepared by them (with reference to the power of the Director of KSAD)

ഓഡിറ്റർമാർക്ക് അവർ തയ്യാറാക്കിയ അക്കൗണ്ടുകൾ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല എന്ന പൊതുനിയമത്തിന് ഒരു അപവാദം ഉദ്ധരിക്കുക (KSAD ഡയറക്ടറുടെ അധികാരം പരാമർശിച്ച്)

A:-Preparation of the accounts of "Municipal Central Pension Fund" and auditing the same fund

"മുനിസിപ്പൽ സെൻട്രൽ പെൻഷൻ ഫണ്ടിൻറെ" അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുകയും അതേ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുക

B:-Preparation of the accounts of "Charitable Endowment Fund" and auditing the same fund

"ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെൻറ് ഫണ്ടിൻറെ" അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുകയും അതേ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുക

C:-Preparation of the accounts of "Municipal Contingent Employees Pension Fund" and auditing the same fund

"മുനിസിപ്പൽ കണ്ടിങ്ജൻറ് എംപ്ലോയീസ് പെൻഷൻ ഫണ്ടിൻറെ" അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുകയും അതേ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുക

D:-Preparation of the accounts of "Municipal Employees Provident Fund" and auditing the same fund

"മുനിസിപ്പൽ എംപ്ലോയീസ് പ്രൊവിഡൻറ് ഫണ്ടിൻറെ" അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുകയും അതേ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The audit of accounts of orphanages and poor homes are audited by KSAD with a primary view to _____

അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് _____ എന്ന പ്രാഥമിക ലക്ഷ്യത്തോടെയാണ് അനാഥാലയങ്ങളും ദരിദ്ര ഭവനങ്ങളും KSAD ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നത്

A:-provide utilisation certificate

യുട്ടിലൈസേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുക

B:-certify the extent of eligibility of grant for the ensuing year

അടുത്ത വർഷത്തേക്കുള്ള ഗ്രാന്റിൻറെ യോഗ്യതയുള്ള വ്യാപ്തി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുക

C:-thoroughly verify the propriety of vouchers kept by the institution

സ്ഥാപനം സൂക്ഷിക്കുന്ന വാച്ചറുകളുടെ ഔചിത്യം സമഗ്രമായി പരിശോധിക്കുക

D:-to recommend on additional source of income

അധിക വരുമാന സ്രോതസ്സ് കൂപാർശ ചെയ്യാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question53:-The eligibility of grant in aid is not to be limited to three fourth of the net boarding charges in the case of _____ for certification purpose.

സർട്ടിഫിക്കേഷൻ ആവശ്യത്തിനായി _____ എന്നതിന്റെ കാര്യത്തിൽ ഗ്രാന്റ് ഇന് എയ്ഡിന്റെ യോഗ്യത മൊത്തം ബോർഡിംഗ് ചാർജ്ജുകളുടെ മൂന്നിൽ നാലിൽ പരിമിതപ്പെടുത്തരുത്.

A:-Home for Old Age and infirm

വാർദ്ധക്യകാല, അശരണർക്കുള്ള വീട്

B:-Beggars Homes/Poor Homes

ഭിക്ഷാടന കേന്ദ്രങ്ങൾ/ദരിദ്ര ഭവനങ്ങൾ

C:-Orphanages (Boys homes/Girls homes)

അനാഥാലയങ്ങൾ (ആൺകുട്ടികളുടെ ഭവനങ്ങൾ/പെൺകുട്ടികളുടെ ഭവനങ്ങൾ)

D:-Foundling homes

ഹൗണ്ടലിംഗ് ഹോമുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question54:-The Kerala Sports Act was promulgated in the year 2000, whereas the Rules thereunder was issued in the year _____

കേരള സ്പോർട്സ് ആക്ട് 2000-ൽ പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ടു, അതേസമയം അതനുസരിച്ചുള്ള നിയമങ്ങൾ _____-ൽ പുറപ്പെടുവിച്ചു.

A:-2002

2002

B:-2003

2003

C:-2008

2008

D:-2009

2009

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Pick out the wrong statement :

തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

A:-The Registrar of Pharmacy Council shall also act as the secretary to such council

പാർമസി കൗൺസിൽ രജിസ്ട്രാർ അത്തരം കൗൺസിലിന്റെ സെക്രട്ടറിയായും പ്രവർത്തിക്കും

B:-There shall be a separate secretary to the Pharmacy Council, other than the Registrar

പാർമസി കൗൺസിലിന് രജിസ്ട്രാർക്ക് പുറമെ ഒരു പ്രത്യേക സെക്രട്ടറി ഉണ്ടായിരിക്കും

C:-The Pharmacy Council shall ensure that drugs are stored and dispensed by only qualified and registered pharmacists

പാർമസി കൗൺസിൽ മരുന്നുകൾ ഉറപ്പാക്കും യോഗ്യതയുള്ളതും രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതുമായ പാർമസിസ്റ്റുകളാണ് ഇവ സംഭരിക്കുകയും വിതരണം ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നത്

D:-One of the objective of Pharmacy Council is to unearth unethical and illegal practices in the field of pharmacy

പാർമസി മേഖലയിലെ അധാർമികവും നിയമവിരുദ്ധവുമായ രീതികൾ പുറത്തുകൊണ്ടുവരിക എന്നതാണ് പാർമസി കൗൺസിലിന്റെ ലക്ഷ്യങ്ങളിലൊന്ന്

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The nomenclature of the Wakaf Act 1995 has been amended by substituting the word "Waqf" for the word "Wakaf" and now the Act stands as THE WAQF ACT, 1995. Mention the year in which this amendment has been effected.

1995 ലെ വക്കാഫ് നിയമത്തിന്റെ നാമകരണത്തിൽ "വക്കാഫ്" എന്ന വാക്കിന് പകരം "വഖാഫ്" എന്ന വാക്ക് ചേർത്തുകൊണ്ട് ഭേദഗതി വരുത്തിയിട്ടുണ്ട്, ഇപ്പോൾ ആ നിയമം "വഖ്ഫ് നിയമം, 1995" ആയി നിലനിൽക്കുന്നു. ഈ ഭേദഗതി നടപ്പിലാക്കിയ വർഷം സൂചിപ്പിക്കുക.

A:-2000

2000

B:-2006

2006

C:-2010

2010

D:-2013

2013

Correct Answer:- Option-D

Question57:-As per Rule 3 of the Kerala Panchayath Raj (Managing Committee for Public Health Institutions), the managing committee shall consist of a Chairman and a maximum of _____ members.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജിന്റെ (പൊതുജനാരോഗ്യ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റി) ചട്ടം 3 പ്രകാരം, മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റിയിൽ ഒരു ചെയർമാനും പരമാവധി _____ അംഗങ്ങളും ഉൾപ്പെടും.

A:-14

14

B:-15

15

C:-16

16

D:-20

20

Correct Answer:- Option-A

Question58:-For the operation of Hospital Management Fund, a joint account in the name of Chairperson and Member Secretary is required to be opened in _____.

ആശുപത്രി മാനേജ്മെന്റ് ഫണ്ടിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിന്, ചെയർപേഴ്സണെയും മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയുടെയും പേരിൽ ഒരു ജോയിന്റ് അക്കൗണ്ട് _____ ൽ തുറക്കേണ്ടതുണ്ട്.

A:-Nationalised Bank

ദേശസാൽകൃത ബാങ്ക്

B:-Treasury

ട്രഷറി

C:-Post Office

പോസ്റ്റ് ഓഫീസ്

D:-Co-op Bank

കോ-ഓപ്പ് ബാങ്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Pick out the true statement :

ശരിയായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

A:-The Kerala Health Research and Welfare Society (KHRWS) is a registered society under the KHRWS Act 1955

കേരള ഹെൽത്ത് റിസർച്ച് ആൻഡ് വെൽഫെയർ സൊസൈറ്റി (KHRWS) 1955 ലെ KHRWS ആക്ട് പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു സൊസൈറ്റിയാണ്

B:-The KHRWS is constituted and functioning as per the provisions of KHRWS Act and rules made thereunder

KHRWS ആക്ടിലെയും അതിന് കീഴിലുള്ള നിയമങ്ങളിലെയും വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ചാണ് KHRWS രൂപീകരിച്ച് പ്രവർത്തിക്കുന്നത്

C:-The Government have issued Rules and regulations for the functioning of KHRWS

KHRWS-ന്റെ പ്രവർത്തനത്തിനായി സർക്കാർ നിയമങ്ങളും ചട്ടങ്ങളും പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുണ്ട്

D:-The Government shall convene general body meeting of the society annually

സർക്കാർ വർഷം തോറും സൊസൈറ്റിയുടെ ജനറൽ ബോഡി മീറ്റിംഗ് വിളിച്ചുകൂട്ടും

Correct Answer:- Option-C

Question60:-When a company is put to winding up, by an order of High Court _____ attached to the said High Court takes possession of company's assets, books of accounts etc. and liquidates the company as per further orders of the High Court.

ഒരു കമ്പനിയെ അടച്ചുപൂട്ടാൻ നിർദ്ദേശിക്കുമ്പോൾ, ഹൈക്കോടതിയുടെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം, ആ ഹൈക്കോടതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട _____ കമ്പനിയുടെ ആസ്തികൾ, അക്കൗണ്ട്സ് ബുക്കുകൾ മുതലായവ കൈവശപ്പെടുത്തുകയും ഹൈക്കോടതിയുടെ കൂടുതൽ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം കമ്പനിയെ ലിക്വിഡേറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-Official Receiver

ഔദ്യോഗിക റിസീവർ

B:-Official Liquidator

ഔദ്യോഗിക ലിക്വിഡേറ്റർ

C:-Receiver

റിസീവർ

D:-Registrar

രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The Labour Welfare Boards in Kerala are subjected to the audit of KSAD by virtue of legal mandate _____.

കേരളത്തിലെ ലേബർ വെൽഫെയർ ബോർഡുകൾ നിയമപരമായ മാനഡേറ്റ് പ്രകാരം KSAD യുടെ ഓഡിറ്റിന് വിധേയമാണ് _____

A:-as included in the Schedule to Section 3 of the Kerala Local Fund Audit Act 1994

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട് 1994 ലെ സെക്ഷൻ 3 ലെ ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

B:-as per executive order

എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഉത്തരവ് പ്രകാരം

C:-as per Court order

കോടതി ഉത്തരവ് പ്രകാരം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question62:-The Labour Welfare Board is headed by _____.

ലേബർ വെൽഫേർ ബോർഡിൻറെ തലവൻ _____ ആണ്.

A:-Labour Welfare Commissioner

ലേബർ വെൽഫെയർ കമ്മീഷണർ

B:-Director of Labour Department

തൊഴിൽ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ

C:-Principal Secretary, Labour Department

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, തൊഴിൽ വകുപ്പ്

D:-State Labour Minister

സംസ്ഥാന തൊഴിൽ മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Which category of sums as mentioned below, is not form part of Labour Welfare Fund?

താഴെ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന തുകകളുടെ ഏത് വിഭാഗമാണ് ലേബർ വെൽഫെയർ ഫണ്ടിൻറെ ഭാഗമല്ലാത്തത്?

A:-Contribution of employers and employees

തൊഴിലുടമകളുടെയും ജീവനക്കാരുടെയും സംഭാവന

B:-Deductions made under the provision of payment of Wages Act, 1936

1936 ലെ വേതന പെയ്മെന്റ് നിയമപ്രകാരം കീഴിവുകൾ

C:-One Time Building Tax

ഒറ്റത്തവണ നിർമ്മാണ നികുതി

D:-Any cess collected as per the provisions of Finance Act or Government order

ധനകാര്യ നിയമത്തിലെമോ സർക്കാർ ഉത്തരവിലെയോ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ശേഖരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും സെസ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Labour Welfare Fund in Kerala is constituted as per the provisions of _____

കേരളത്തിലെ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി _____ ന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരമാണ് രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-The Finance Act, 1976

ധനകാര്യ നിയമം, 1976

B:-Payment of Wages Act, 1936

വേതന പെയ്മെന്റ് നിയമം, 1936

C:-Labour Welfare Codes issued by Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ച തൊഴിലാളി ക്ഷേമ കോഡുകൾ

D:-The Kerala Labour Welfare Fund Act, 1975

കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി നിയമം, 1975

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Pension is payable to a tailoring worker, who is a member of Kerala Tailoring Workers Welfare Fund at least for _____ years and unable to work due to infirmity or has completed the age of _____ years.

കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധിയിൽ കുറഞ്ഞത് _____ വർഷമെങ്കിലും അംഗമായിരിക്കുകയും ശാരീരിക അപശത കാരണം ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയാതിരിക്കുകയും ചെയ്ത അല്ലെങ്കിൽ _____ വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയ തയ്യൽ തൊഴിലാളിക്ക് പെൻഷൻ നൽകും.

A:-3 years and 60 years respectively

യഥാക്രമം 3 വർഷവും 60 വർഷവും

B:-5 years and 60 years respectively

യഥാക്രമം 5 വർഷവും 60 വർഷവും

C:-7 years and 60 years respectively

യഥാക്രമം 7 വർഷവും 60 വർഷവും

D:-5 years and 65 years respectively

യഥാക്രമം 5 വർഷവും 65 വർഷവും

Correct Answer:- Option-A

Question66:-The contribution to the Kerala Dairy Farmer's Welfare Fund by the Milk Society for each farmer shall be _____

ഓരോ കർഷകനും വേണ്ടി പാൽ സൊസൈറ്റി കേരള ക്ഷീരകർഷക ക്ഷേമനിധിയിലേക്ക് നൽകുന്ന സംഭാവന _____ ആയിരിക്കും.

A:-Equal to the contribution of the farmer

കർഷകൻറെ സംഭാവനയ്ക്ക് തുല്യം

B:-Double the contribution of the farmer

കർഷകൻറെ സംഭാവനയ്ക്ക് ഇരട്ടി

C:-Certain percentage of the sale price for each litre of milk to be collected and sold

ശേഖരിക്കുകയും വിൽക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഓരോ ലിറ്റർ പാലിനും വിൽപന വിലയുടെ ഒരു നിശ്ചിത ശതമാനം

D:-Certain percentage on the monthly average of milk collected from each farmer

ഓരോ കർഷകനിൽ നിന്നും ശേഖരിക്കുന്ന പാലിൻറെ പ്രതിമാസ ശരാശരിയുടെ ഒരു നിശ്ചിത ശതമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question67:-In accordance with the nature of work, separate welfare schemes are formulated for each category of Head Load Workers, excluding ജോലിയുടെ സ്വഭാവമനുസരിച്ച്, ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർമാരുടെ ഓരോ വിഭാഗത്തിനും പ്രത്യേക ക്ഷേമ പദ്ധതികൾ രൂപപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്, ഇവ ഒഴികെ

A:-Un-attached sector

അറ്റാച്ച് ചെയ്തിട്ടില്ലാത്ത സെക്ടർ

B:-Attached sector

അറ്റാച്ച്ഡ് സെക്ടർ

C:-Organised sector

സംഘടിത സെക്ടർ

D:-Scattered sector

ചിതറിക്കിടക്കുന്ന സെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question68:-As per Kerala Town and Country Planning Act, 2016 any construction whether temporary or permanent, which is necessary for the operation, maintenance, development or execution of any of the services such as railways, national highways, state highways, major airports/ports etc. is termed as _____

2016 ലെ കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ട് പ്രകാരം, റെയിൽവേ, നാഷണൽ ഹൈവേകൾ, സ്റ്റേറ്റ് ഹൈവേകൾ, പ്രധാന വിമാനത്താവളങ്ങൾ/ഇറക്കുമതികൾ തുടങ്ങിയ ഏതെങ്കിലും സേവനങ്ങളുടെ പ്രവർത്തനം, പരിപാലനം, വികസനം അല്ലെങ്കിൽ നിർവ്വഹണം എന്നിവയ്ക്ക് ആവശ്യമായ താൽക്കാലികമോ സ്ഥിരമോ ആയ ഏതൊരു നിർമ്മാണത്തെയും _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Utility Construction

യൂട്ടിലിറ്റി നിർമ്മാണം

B:-Operational Construction

പ്രവർത്തന നിർമ്മാണം

C:-Service Construction

സേവന നിർമ്മാണം

D:-Public Construction

പൊതു നിർമ്മാണം

Correct Answer:- Option-B

Question69:-The Kerala Registration of Births and Deaths Rules, 1999 was made in exercise of powers conferred by _____.

1999 ലെ കേരള ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമങ്ങൾ _____ നൽകിയ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചാണ് നിർമ്മിച്ചത്.

A:-Section 30 of Kerala Registration of Births and Deaths Act, 1969 (State Act)

കേരള ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട്, 1969 ലെ സെക്ഷൻ 30 (സംസ്ഥാന നിയമം)

B:-Section 30 of Registration of Births and Deaths Act, 1969 (Central Act)

1969 ലെ ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 30 (സംസ്ഥാന നിയമം)

C:-As per the 3rd Schedule (SI No.20) of Kerala Panchayath Raj Act 1994

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിന്റെ മൂന്നാം ഷെഡ്യൂൾ (സി.നമ്പർ 20) പ്രകാരം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Which one of the following functions is not to be considered as a mandatory function of Grama Panchayath (3rd Schedule of Panchayath Raj Act)?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ നിർബന്ധിത പ്രവർത്തനമായി കണക്കാക്കാത്തത് (പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ മൂന്നാം ഷെഡ്യൂൾ)?

A:-Regulating Building Construction

കെട്ടിട നിർമ്മാണം നിയന്ത്രിക്കൽ

B:-Management of Solid and Liquid Wastes

ഖര, ദ്രവ മാലിന്യങ്ങളുടെ മാനേജ്മെന്റ്

C:-Registration of Births and Deaths

ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-Soil Conservation

മണ്ണ് സംരക്ഷണം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Pick out the wrong statement :

തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

A:-The Grama Sabha is empowered to forward priority list of Beneficiaries for the approval of Grama Panchayaths, concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകളുടെ അംഗീകാരത്തിനായി ഗുണഭോക്താക്കളുടെ മുൻഗണനാ പട്ടിക അയയ്ക്കാൻ ഗ്രാമസഭയ്ക്ക് അധികാരമുണ്ട്

B:-The Grama Panchayath has no authority to change the priorities in the list of Beneficiaries forwarded by the Grama Sabha

ഗ്രാമസഭ അയയ്ക്കുന്ന ഗുണഭോക്താക്കളുടെ പട്ടികയിലെ മുൻഗണനകൾ മാറ്റാൻ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് അധികാരമില്ല

C:-The Beneficiary List is to be approved by the Grama Sabha and priority is decided by Grama Panchayath

ഗുണഭോക്തൃ പട്ടിക ഗ്രാമസഭ അംഗീകരിക്കുകയും മുൻഗണനാ പട്ടിക ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് തീരുമാനിക്കുകയും വേണം

D:-The duties of Grama Sabha include ensuring volunteer service and arranging beneficiary contribution in the form of cash or materials for the implementation of development projects, if required

ഗ്രാമസഭയുടെ ചുമതലകളിൽ സന്നദ്ധസേവനം ഉറപ്പാക്കുകയും ആവശ്യമെങ്കിൽ വികസന പദ്ധതികൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി പണമായോ വസ്തുക്കളായോ ഗുണഭോക്തൃ സംഭാവന ക്രമീകരിക്കുകയും ചെയ്യുക ഉൾപ്പെടുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question72:-What is the corresponding section included in the Kerala Municipality Act 1994 with reference to Section 220(b) of the Kerala Panchayath Raj Act 1994, which specify the minimum width required from the boundary line of notified road for building construction?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 220(b) പ്രകാരം, കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തിനായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത റോഡിന്റെ അതിർത്തി രേഖയിൽ നിന്ന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വീതി വ്യക്തമാക്കുന്ന, 1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിന്റെ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന അനുബന്ധ വകുപ്പ് എന്താണ്?

A:-Section 383 A

സെക്ഷൻ 383 A

B:-Section 383 B

സെക്ഷൻ 383 B

C:-Section 383(1)(a)

സെക്ഷൻ 383(1)(a)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Chapter XVIII of the Kerala Municipality Act 1994 deals with the provisions relating to _____.

1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിന്റെ XVIII-ാം അദ്ധ്യായം _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Imposition of various tax

വിവിധ നികുതി ചുമത്തൽ

B:-Licensing provisions

ലൈസൻസിംഗ് വ്യവസ്ഥകൾ

C:-Regulating building construction

കെട്ടിട നിർമ്മാണം നിയന്ത്രിക്കൽ

D:-Birth and death registration

ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Which one of the following statement is false with regard to the limitation in entering the private land and building in connection with discharge of official duties for a Municipal Secretary as per various sub sections of Section 529 and Section 530 of the Kerala Municipality Act 1994?

1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 529, സെക്ഷൻ 530 എന്നിവയുടെ വിവിധ ഉപവകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ഒരു മുനിസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ ഔദ്യോഗിക ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സ്വകാര്യ ഭൂമിയിലും കെട്ടിടത്തിലും പ്രവേശിക്കുന്നതിനുള്ള പരിധി സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റു്?

A:-The Secretary is not empowered to enter into a Residential Building without the permission of the authorised person residing there, unless a notice is served specifying the intention to enter there, before minimum 6 hours of such entry

അവിടെ താമസിക്കുന്ന അംഗീകൃത വ്യക്തിയുടെ അനുമതിയില്ലാതെ ഒരു റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടത്തിൽ പ്രവേശിക്കാൻ സെക്രട്ടറിക്ക് അധികാരമില്ല, അത്തരം പ്രവേശനത്തിന് കുറഞ്ഞത് 6 മണിക്കൂറിന് മുമ്പ് അവിടെ പ്രവേശിക്കാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം വ്യക്തമാക്കുന്ന ഒരു അറിയിപ്പ് നൽകിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ

B:-Such entry is not permissible in between sun set of the day and sun rise in next day

പകൽ സൂര്യസ്തമയത്തിനും അടുത്ത ദിവസം സൂര്യോദയത്തിനും ഇടയിൽ അത്തരം പ്രവേശനം അനുവദനീയമല്ല

C:-The secretary is liable to give sufficient undertaking and deposit to the owner of the land or building to cover the likely losses to be sustained by the owner because of such entry, whether such loss is deemed to be permanent or temporary

അത്തരം പ്രവേശനത്തിലൂടെ ഉടമസ്ഥ് ഉണ്ടാകാൻ സാധ്യതയുള്ള നഷ്ടങ്ങൾ നികത്താൻ ഭൂമിയുടെയോ കെട്ടിടത്തിൻറെയോ ഉടമസ്ഥ് മതിയായ ഉറപ്പും നിക്ഷേപവും നൽകാൻ സെക്രട്ടറി ബാധ്യസ്ഥനാണ്, അത്തരം നഷ്ടം സ്ഥിരമോ താൽക്കാലികമോ ആയി കണക്കാക്കപ്പെടാലും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question75:-How many schedules are appended to the Kerala Panchayath Raj Act 1994 (excluding the schedule omitted by the Act 13 of 1999)?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിൽ എത്ര ഷെഡ്യൂളുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട് (1999 ലെ 13-ാം നിയമം ഒഴിവാക്കിയ ഷെഡ്യൂൾ ഒഴികെ)

A:-4

4

B:-5

5

C:-6

6

D:-7

7

Correct Answer:- Option-D

Question76:-The provisions in the Kerala Panchayath Raj Act 1994 came into force wef 24.03.1994 except the sections 235A to 235Z which came into force wef _____.

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ 24.03.1994 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു, _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന 235A മുതൽ 235Z വരെയുള്ള വകുപ്പുകൾ ഒഴികെ

A:-01-01-1999

01-01-1999

B:-01-01-2006

01-01-2006

C:-01-01-2013

01-01-2013

D:-01-01-2019

01-01-2019

Correct Answer:- Option-B

Question77:-The Kerala Panchayath Raj (Issue of Licence to Dangerous and Offensive Traders and Factories) Rules 1996 has been renamed by the Act 14 of 2018 as _____.

2018 ലെ ആക്ട് 14 പ്രകാരം 1996 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അവകടകരവും കറുക്കരവുമായ വ്യാപാരികൾക്കും ഫാക്ടറികൾക്കും ലൈസൻസ് നൽകൽ) നിയമങ്ങൾ _____ ആയി പുനർനാമകരണം ചെയ്യപ്പെട്ടു.

A:-The Kerala Panchayath Raj (Issue of Licence to Factories and Other Services) Rules 1996

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഫാക്ടറികൾക്കും മറ്റ് സേവനങ്ങൾക്കും ലൈസൻസ് നൽകൽ) നിയമങ്ങൾ 1996

B:-The Kerala Panchayath Raj (Issue of Licence to Factories and Entrepreneurship) Rules 1996

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഫാക്ടറികൾക്കും സംരംഭകത്വത്തിനും ലൈസൻസ് നൽകൽ) നിയമങ്ങൾ 1996

C:-The Kerala Panchayath Raj (Issue of Licence to Factories and Traders) Rules 1996

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഫാക്ടറികൾക്കും വ്യാപാരികൾക്കും ലൈസൻസ് നൽകൽ) നിയമങ്ങൾ 1996

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question78:-A special provision specifically mentioning the fact that "admission is open for all public" is to be included or is deemed to be inclusive of such a provision as per the licence issued to a _____

"എല്ലാ പൊതുജനങ്ങൾക്കും പ്രവേശനം ലഭ്യമാണ്" എന്ന വസ്തുത പ്രത്യേകമായി പരാമർശിക്കുന്ന ഒരു പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥ _____ ന് നൽകിയ ലൈസൻസ് അനുസരിച്ച് അത്തരമൊരു വ്യവസ്ഥ ഉൾപ്പെടുത്തണം അല്ലെങ്കിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയതായി കണക്കാക്കണം.

A:-Hotel

ഹോട്ടൽ

B:-Tea shop

ചായക്കട

C:-Barber shop

ബാർബർ ഷോപ്പ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Clearance from the fire and Rescue Dept is not necessary for issuing licence to _____

_____ ന് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് ഫയർ ആൻഡ് റെസ്ക്യൂ വകുപ്പിൽ നിന്നുള്ള ക്ലിയറൻസ് ആവശ്യമില്ല.

A:-Furniture Trade

ഫർണിച്ചർ വ്യാപാരം

B:-Match Box production

തീപ്പെട്ടി നിർമ്മാണം

C:-Explosives

സ്റ്റോടകവസ്തുക്കൾ

D:-Roof Tile Factory

റൂഫ് ടൈൽ ഫാക്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question80:-The auditors conducting the detailed annual audit of a local body should give special attention to _____ factors mentioned in rule 20 of The Kerala Panchayath Raj (Manner of Inspection and Audit) Rules 1997, while performing annual audit.

ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിൻറെ വിശദമായ വാർഷിക ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്ന ഓഡിറ്റർമാർ വാർഷിക ഓഡിറ്റ് നടത്തുമ്പോൾ 1997 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (പരിശോധനാ രീതിയും ഓഡിറ്റും) ചട്ടങ്ങളിലെ റൂൾ 20 ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന _____ ഘടകങ്ങൾക്ക് പ്രത്യേക ശ്രദ്ധ നൽകണം.

A:-20

20

B:-15

15

C:-10

10

D:-18

18

Correct Answer:- Option-A

Question81:-The validity period of Citizen Chart prepared and published by the Panchayath Committee, constituted after the election will be upto _____

തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് ശേഷം രൂപീകരിച്ച പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി തയ്യാറാക്കി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച സിറ്റിസൺ ചാർട്ടിൻറെ സാധ്യത കാലയളവ് _____ വരെയായിരിക്കും

A:-Tenure of the existing Panchayth Committee

നിലവിലുള്ള പഞ്ചായത്തി കമ്മിറ്റിയുടെ കാലാവധി

B:-Till the publication of new Citizen Chart by the succeeding Panchayath Committee

തുടർന്നുള്ള പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി പുതിയ സിറ്റിസൺ ചാർട്ട് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് വരെ

C:-5 years

5 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Most of the allied rules made under the Kerala Panchayath Raj Act 1994, refer Section 254 of the Act in the introductory para of the SRO. Why?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിന് കീഴിൽ നിർമ്മിച്ച മിക്ക അനുബന്ധ നിയമങ്ങളും, SRO യുടെ ആമുഖ ഖണ്ഡികയിൽ ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 254 കാണുക. എന്തുകൊണ്ട്?

A:-because this Section mention the power of Government to make Acts on various subjects

കാരണം ഈ വിഭാഗം വിവിധ വിഷയങ്ങളിൽ നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള സർക്കാരിൻറെ അധികാരത്തെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്നു

B:-because this Section mention the power of Government to make Regulations on various subjects

കാരണം ഈ വിഭാഗം വിവിധ വിഷയങ്ങളിൽ നിയന്ത്രണങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള സർക്കാരിൻറെ അധികാരത്തെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്നു

C:-because this Section mention the power of Government to make Byelaws on various subjects

കാരണം ഈ വിഭാഗം വിവിധ വിഷയങ്ങളിൽ ബൈലോകൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള സർക്കാരിൻറെ അധികാരത്തെക്കുറിച്ച് പരാമർശിക്കുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Which one of the following is not a Devaswom Board?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ദേവസ്വം ബോർഡ് അല്ലാത്തത്?

A:-Travancore Devaswom Board

തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡ്

B:-Guruvayoor Devaswom Board

ഗുരുവായൂർ ദേവസ്വം ബോർഡ്

C:-Koodalmanikyam Devaswom Board

കൂടൽമാണിക്യം ദേവസ്വം ബോർഡ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The properties of each temple are deemed to be _____ and are managed through a body of trustees.

ഓരോ ക്ഷേത്രത്തിൻറെയും സ്വത്തുക്കൾ _____ ആയി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു, അവ ഒരു ട്രസ്റ്റി ബോഡി വഴിയാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്.

A:-property vested with the Hon. High Court of Kerala

ബഹുമാനപ്പെട്ട കേരള ഹൈക്കോടതിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായ സ്വത്ത്

B:-property vested with the body of trustees who bear allegiance to the diety

ക്ഷേത്രത്തിൻറെ അധ്യക്ഷനോട് വിശ്വസ്തത പുലർത്തുന്ന ട്രസ്റ്റിമാരുടെ ബോഡിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായ സ്വത്ത്

C:-personal property of the presiding diety of the temple

ക്ഷേത്രത്തിൻറെ അധ്യക്ഷൻറെ സ്വകാര്യ സ്വത്ത്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Prior to the enactment of Travancore Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Act 70 of 1974

1974 ലെ തിരുവിതാംകൂർ കൊച്ചി ഹിന്ദു മത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഭേദഗതി) നിയമം 70 നിലവിൽ വരുന്നതിന് മുമ്പ്

A:-One of the members to the TDB (Travancore Devaswom Board) was to be nominated by Raj Pramukh (Ruler of Travancore)

TDB (തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡ്) അംഗങ്ങളിൽ ഒരാളെ രാജ് പ്രമുഖ് (തിരുവിതാംകൂർ ഭരണാധികാരി) നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യണമായിരുന്നു

B:-3 Members to the TDB were nominated by the Chief Minister from among the Hindu MLAs

TDB യിലെ 3 അംഗങ്ങളെ ഹിന്ദു MLA-മാരിൽ നിന്ന് മുഖ്യമന്ത്രി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്തു

C:-the minimum age limit of the nominated member of TDB was 25 years

TDB-യിലെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട അംഗത്തിൻറെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി 25 വയസ്സായിരുന്നു

D:-the minimum age limit of the nominated member of TDB was 30 years

TDB-യിലെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട അംഗത്തിൻറെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി 30 വയസ്സായിരുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question86:-The "Covenant" relating to the formation of United State of Travancore and Cochin was entered into between the Rulers of Travancore and Cochin on _____

തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി ഐക്യ സംസ്ഥാന രൂപീകരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട "ഉടമ്പടി" തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി ഭരണാധികാരികൾ തമ്മിൽ _____ ന് ഒപ്പുവച്ചു

A:-1949 Jan 1

1949 ജനുവരി 1

B:-1949 Jan 26

1949 ജനുവരി 26

C:-1949 Jul 1

1949 ജൂലൈ 1

D:-1950 Jan 26

1950 ജനുവരി 26

Correct Answer:- Option-C

Question87:-The detailed provisions with regard to the formation and for the vesting of properties and funds of incorporated and unincorporated Devaswoms and Hindu Religious Institutions to Travancore Devaswom Board and Cochin Devaswom Board are narrated in detail in the _____

സംയോജിതവും അല്ലാത്തതുമായ ദേവസ്വം, ഹിന്ദു മത സ്ഥാപനങ്ങളുടെ രൂപീകരണവും സ്വത്തുക്കളും ഫണ്ടുകളും തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡിനും കൊച്ചിൻ ദേവസ്വം ബോർഡിനും നൽകുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിശദമായ വ്യവസ്ഥകൾ _____ൽ വിശദമായി വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Article 1 of the Covenant entered into between the Rulers of Travancore and Cochin

തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി ഭരണാധികാരികൾ തമ്മിൽ ഒപ്പുവച്ച ഉടമ്പടിയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 1

B:-Article 4 of the Covenant entered into between the Rulers of Travancore and Cochin

തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി ഭരണാധികാരികൾ തമ്മിൽ ഒപ്പുവച്ച ഉടമ്പടിയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 4

C:-Article 7 of the Covenant entered into between the Rulers of Travancore and Cochin

തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി ഭരണാധികാരികൾ തമ്മിൽ ഒപ്പുവച്ച ഉടമ്പടിയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 7

D:-Article 8 of the Covenant entered into between the Rulers of Travancore and Cochin

തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി ഭരണാധികാരികൾ തമ്മിൽ ഒപ്പുവച്ച ഉടമ്പടിയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 8

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Which one of the following is not to be considered as an item of income for a temple?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു ക്ഷേത്രത്തിന് വരുമാനമായി കണക്കാക്കാൻ പാടില്ലാത്തത്?

A:-Nadavaravu

നടവരവ്

B:-Sale proceeds of Archana Tickets

അർച്ചന ടിക്കറ്റുകളുടെ വിൽപന വരുമാനം

C:-Bhandaram

ഭണ്ഡാരം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Which register is to be verified for checking whether the daily collection of Paddy in a temple as per the Nadavaravu Register has been properly accounted?

നടവരവ് രജിസ്റ്റർ പ്രകാരം ഒരു ക്ഷേത്രത്തിലെ ദിവസേനയുള്ള നെല്ല് ശേഖരിക്കുന്നത് ശരിയായി കണക്കിൽപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതിന് എന്ത് രജിസ്റ്റർ പരിശോധിക്കണം?

A:-Panavaka Nalvazhi

പനവക നാൽവഴി

B:-Nelvaka Nalvazhi

നെൽവക നാൽവഴി

C:-Rice Nalvazhi

അരി നാൽവഴി

D:-Nadavaravu Register

നടവരവ് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question90:-The share payable to Travancore Devaswom Fund out of the Vazhipadu collection is termed as _____

വഴിപാട് ശേഖരത്തിൽ നിന്ന് തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ഫണ്ടിലേക്ക് അടയ്ക്കേണ്ട വിഹിതം _____ എന്നാണ് പറയുന്നത്.

A:-Kakkur Fund

കാക്കൂർ ഫണ്ട്

B:-Muthalkoottu

മുതൽക്കൂട്ട്

C:-Pathivu

പത്തിവ്

D:-Dhina Vazhipadu

ദിന വഴിപ്പാട്

Correct Answer:- Option-B

Question91:-The format of the register for recording the details of registered tutorial institutions in a Grama Panchayath Area is given as _____ as per the Kerala Panchayath Raj (Registration of Tutorial Institutions) Rules 1999.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ട്യൂട്ടോറിയൽ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ) റൂൾസ് 1999 അനുസരിച്ച് ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ഏരിയയിലെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ട്യൂട്ടോറിയൽ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള രജിസ്റ്ററിന്റെ ഫോർമാറ്റ് _____ ആയി നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Form No.2

ഫോം നമ്പർ 2

B:-Form No.3

ഫോം നമ്പർ 3

C:-Form No.4

ഫോം നമ്പർ 4

D:-Form No.5

ഫോം നമ്പർ 5

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Period of tenure of the Tribunal constituted for the Local Self Institutions in Kerala _____

കേരളത്തിലെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായി രൂപീകരിച്ച ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ കാലാവധി _____

A:-4 years from the date of assuming charge

ചുമതലയേറ്റ തീയതി മുതൽ 4 വർഷം

B:-4 years from the date of assuming charge or till the date of retirement from Judicial Service, whichever is earlier

ചുമതലയേറ്റ തീയതി മുതൽ 4 വർഷം അല്ലെങ്കിൽ ജൂഡീഷ്യൽ സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിക്കുന്ന തീയതി വരെ, ഏതാണ് മുമ്പത്തേത്

C:-3 years from the date of assuming charge or till the date of retirement from Judicial Service, whichever is earlier

ചുമതലയേറ്റ തീയതി മുതൽ 3 വർഷം അല്ലെങ്കിൽ ജൂഡീഷ്യൽ സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിക്കുന്ന തീയതി വരെ, ഏതാണ് മുമ്പത്തേത്

D:-5 years from the date of assuming charge or till the date of retirement from Judicial Service, whichever is earlier

ചുമതലയേറ്റ തീയതി മുതൽ 5 വർഷം അല്ലെങ്കിൽ ജൂഡീഷ്യൽ സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിക്കുന്ന തീയതി വരെ, ഏതാണ് മുമ്പത്തേത്

Correct Answer:- Option-C

Question93:-If the resolutions approved by different Standing Committees in a Panchayath, found to be contradictory, then _____

ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ വ്യത്യസ്ത സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികൾ അംഗീകരിച്ച പ്രമേയങ്ങൾ പരസ്പരവിരുദ്ധമാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ, _____

A:-the decision of the President will be final and binding

പ്രസിഡൻറിന്റെ തീരുമാനം അന്തിമവും ബന്ധിതവുമായിരിക്കും

B:-it is to be referred to the Steering Committee for final decision

അന്തിമ തീരുമാനത്തിനായി അത് സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് റഫർ ചെയ്യണം

C:-the further actions on the basis of Standing Committees should be set aside till the Panchayath Committee arrived at an appropriate decision in this regard

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തുടർ നടപടികൾ നിലയിലാക്കണം പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി ഇക്കാര്യത്തിൽ ഉചിതമായ ഒരു തീരുമാനത്തിലെത്തുന്നതുവരെ മാറ്റിവെയ്ക്കുക

D:-the matter should be referred back to respective Standing Committees

വിഷയം അതത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികൾക്ക് തിരികെ അയയ്ക്കണം

Correct Answer:- Option-C

Question94:-For acquisition of landed property by a Panchayath, by mutual consent or agreement _____ is necessary.

പരസ്പര സമ്മതത്തോടെയോ കരാറിലൂടെയോ ഒരു പഞ്ചായത്തിന് ഭൂമി സ്വന്തം ഏറ്റെടുക്കുന്നതിന് _____ ആവശ്യമാണ്.

A:-Liability (Kudikkada) Certificate for 18 years issued by the Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ നൽകുന്ന 18 വർഷത്തെ ബാധ്യത (കുടിക്കട) സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Liability (Kudikkada) Certificate for 15 years issued by the Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ നൽകുന്ന 15 വർഷത്തെ ബാധ്യത (കുടിക്കട) സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Liability (Kudikkada) Certificate for 10 years issued by the Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ നൽകുന്ന 10 വർഷത്തെ ബാധ്യത (കുടിക്കട) സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Pick out the wrong statement from the following :

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

A:-In the case of land Acquisition by a Panchayath, for a public purpose, the Panchayath shall always be a party if LAR case for compensation or any other case is filed in this respect

പൊതു ആവശ്യത്തിനായി ഒരു പഞ്ചായത്ത് ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്ന കാര്യത്തിൽ, നഷ്ടപരിഹാരത്തിനായുള്ള LAR കേസോ മറ്റേതെങ്കിലും കേസോ ഈ കാര്യത്തിൽ ഹയൽ ചെയ്താൽ പഞ്ചായത്ത് എല്ലായ്പ്പോഴും ഒരു കക്ഷിയായിരിക്കും

B:-The Panchayath is entitled to transfer the right of landed property by lease agreement

പാട്ടക്കരാർ വഴി ഭൂമി കൈവശപ്പെടുത്തിയ സ്വത്തിന്റെ അവകാശം കൈമാറാൻ പഞ്ചായത്തിന് അവകാശമുണ്ട്

C:-The panchayath is not entitled to acquire the right of landed property by lease agreement

പാട്ടക്കരാർ വഴി ഭൂമി കൈവശപ്പെടുത്തിയ സ്വത്തിന്റെ അവകാശം ഏറ്റെടുക്കാൻ പഞ്ചായത്തിന് അവകാശമില്ല

D:-All the above statements are wrong

മുകളിലുള്ള എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Mention the Form No. for executing agreement for relinquishment or transfer of landed property by lease

പാട്ടക്കരാർ പ്രകാരം ഭൂമിയുടെ ഭൂമി വിട്ടുകൊടുക്കുന്നതിനോ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള കരാർ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള ഫോം നമ്പർ സൂചിപ്പിക്കുക.

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-D

Question97:-As per definition vide Rule 2(ak) of the Kerala Panchayath Building Rules 2019 _____ means a room or suites of rooms designed and intended for habitation by an individual or household in which facilities for cooking may or may not be provided.

കേരള പഞ്ചായത്ത് കെട്ടിട ചട്ടങ്ങൾ 2019 ലെ റൂൾ 2 (എകെ) പ്രകാരം _____ എന്നാൽ ഒരു വ്യക്തിയോ കുടുംബമോ താമസിക്കുന്നതിനായ രൂപകൽപ്പന ചെയ്തതും ഉദ്ദേശിച്ചതുമായ ഒരു മുറി അല്ലെങ്കിൽ മുറികളുടെ സൂട്ടുകൾ എന്നാണ് അർത്ഥമാകുന്നത്, അതിൽ പാചക സൗകര്യങ്ങൾ നൽകാം അല്ലെങ്കിൽ നൽകാതിരിക്കാം.

A:-household unit

ഗാർഹിക യൂണിറ്റ്

B:-dwelling unit

താമസസ്ഥല യൂണിറ്റ്

C:-dwelling

താമസസ്ഥലം

D:-suites unit

സ്യൂട്ട് യൂണിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question98:-A prescribed building line drawn with reference to the boundary of a street, on the street side of which nothing can be erected or reerected except compound wall

ഒരു തെരുവിന്റെ അതിർത്തിയെ പരാമർശിച്ച് വരച്ച ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട കെട്ടിട രേഖ, തെരുവിന്റെ വശത്ത് കോമ്പൗണ്ട് മതിൽ ഒഴികെ മറ്റൊന്നും നിർമ്മിക്കാനോ പുനർനിർമ്മിക്കാനോ കഴിയില്ല

A:-Service line

സർവീസ് ലൈൻ

B:-Set back line

സെറ്റ് ബാക്ക് ലൈൻ

C:-Street line

സ്ട്രീറ്റ് ലൈൻ

D:-Yard line

യാർഡ് ലൈൻ

Correct Answer:- Option-B

Question99:-There are _____ categories of Village Panchayaths for the purpose of Kerala Panchayath Building Rules 2019.

കേരള പഞ്ചായത്ത് കെട്ടിട നിയമങ്ങൾ 2019 ന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളുടെ _____ വിഭാഗങ്ങളുണ്ട്

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question100:-It shall not be necessary to hold any election to the Municipality or Panchayath, where the remainder of period for the dissolved municipality or panchayath, which would have continued is less than _____

പിരിച്ചുവിട്ട മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെയോ പഞ്ചായത്തിന്റെയോ ശേഷിക്കുന്ന കാലാവധി _____ ൽ കുറവാകെങ്കിൽ, മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്കോ, പഞ്ചായത്തിനോ വേണ്ടി തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തേണ്ടതില്ല.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-6 months

6 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B